DOM Nº 7270, 20/03/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 098/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo às necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME
CONTRATADA: ALICERCE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: aditar o valor do Contrato nº 098/2024,  firmado em 26/04/2024,  para a prestação de
serviços  de  baixa  complexidade  para  as  atividades  meio  de  funcionamento  dos  municípios
consorciados.
VALOR: fica acrescido o valor mensal de R$ 320.233,44 (trezentos e vinte mil, duzentos e trinta e
três reais e quarenta e quatro centavos), que corresponde a 25% do valor do contrato originário,
passando o valor mensal de R$ 1.300.467,60 (hum milhão, trezentos mil, quatrocentos e sessenta
e sete reais e sessenta centavos) para R$ 1.620.701,44 (hum milhão, seiscentos e vinte mil,
setecentos  e  um reais  e  quarenta  e  quatro  centavos),  perfazendo o  valor  total  anual  de  R$
19.448.417,28 (dezenove milhões, quatrocentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e dezessete
reais e vinte e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas do presente  termo correrão com RECURSOS,  a
saber:
Órgão/Unidade Orçamentária: 17.02 – Secretaria Municipal de Educação
Projeto Atividade: 2.167
Elemento de Despesa: 33903999000
Ficha/Fonte de Recurso: 3352/150000250005 – MDE CRECHE
Órgão/Unidade Orçamentária: 17.02 – Secretaria Municipal de Educação
Projeto Atividade: 2.167
Elemento de Despesa: 33903999000
Ficha/Fonte de Recurso: 3353/150000250006  –  MDE PRE ESCOLA
Órgão/Unidade Orçamentária: 17.03 – Secretaria Municipal de Educação
Projeto Atividade: 2.162
Elemento de Despesa: 33903999000
Ficha/Fonte de Recurso: 3597/150000250001  –  MDE
DATA DE ASSINATURA: 19/03/2025
SIGNATÁRIOS: Celeida  Chamão  de  Medeiros  -  Secretária  Municipal  de  Educação  e  Enedir
Santos Gonçalves - Sócia-Administradora da Contratada
PROCESSO: 20115/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003400330031003800370030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

callto:31.733.363-0001-60
callto:31.733.363-0001-60

	DOM Nº 7270, 20/03/2025

		2025-03-19T17:37:20-0300